
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (cargo com prova prática) 

 
O Presidente da Câmara Municipal de São José do Rio Preto/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL 
DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (cargo com prova prática) do Concurso Público - Edital nº 01/2024, conforme segue: 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN PNI DF 

Motorista 1 HERYCLIS NASCIMENTO CANDEU 8780 186,00 100,00 Não 50,00 36,00 19/09/1998 Não Não 

Motorista 2 DAVI FERNANDO DE OLIVEIRA 13304 185,00 95,00 Não 54,00 36,00 21/03/1983 Não Não 

Motorista 3 
LUIZ GUILHERME DE ALBUQUERQUE 
NOGUEIRA 

14336 182,00 100,00 Não 44,00 38,00 25/09/1986 Não Não 

Motorista 4 BRUNO DA COSTA SEVERIANO 9967 182,00 100,00 Não 44,00 38,00 09/12/1993 Sim Não 

Motorista 5 RAPHAEL JUNIO NASCIMENTO BATISTA 8309 182,00 100,00 Não 44,00 38,00 11/09/1994 Não Não 

Motorista 6 RENAN DE OLIVEIRA DA SILVA 12313 181,00 95,00 Não 52,00 34,00 20/09/1993 Não Não 

Motorista 7 ADENILSON DE MORAIS LUCA 8998 180,00 100,00 Não 48,00 32,00 04/05/1989 Não Não 

Motorista 8 EMERSON GOMES DE OLIVEIRA 14031 180,00 100,00 Não 46,00 34,00 03/10/1966 Não Não 

Motorista 9 ROGERIO ROCHA MARIN 15187 180,00 100,00 Não 46,00 34,00 15/06/1993 Não Não 

Motorista 10 ELVIS CARLOS FÉRRES LACERDA 8441 180,00 100,00 Não 44,00 36,00 09/01/1981 Não Não 

Motorista 11 MARCELO GONCALVES 8931 180,00 100,00 Não 42,00 38,00 04/07/1974 Não Não 

Motorista 12 RIVALDO GERMANO DA SILVA 13494 178,00 100,00 Não 48,00 30,00 30/06/1972 Sim Não 

Motorista 13 DANIEL ALAN FERREIRA ROBLES 16521 178,00 100,00 Não 44,00 34,00 22/10/1989 Não Não 

Motorista 14 LAUDO ANTONIO PIRES 15824 178,00 100,00 Não 42,00 36,00 17/11/1970 Não Não 

Motorista 15 GUSTAVO HENRIQUE VELOZO 8918 178,00 100,00 Não 42,00 36,00 17/11/1994 Não Não 

Motorista 16 GABRIEL GREGORIO DA SILVA 12782 176,00 100,00 Não 48,00 28,00 05/04/1993 Não Não 

Motorista 17 WILSON RIBEIRO DOS SANTOS 8900 176,00 100,00 Não 44,00 32,00 15/03/1989 Sim Não 

Motorista 18 RODRIGO SILVA CARVALHO 12619 176,00 100,00 Não 42,00 34,00 07/04/1983 Não Não 

Motorista 19 DIEGO CARMINATI CANDIDO 13934 176,00 100,00 Não 42,00 34,00 02/03/2000 Não Não 

Motorista 20 JOSÉ AUGUSTO ALONSO 8422 176,00 100,00 Não 38,00 38,00 21/11/1993 Não Não 

Motorista 21 RENAN SANCHES FERREIRA 11767 175,00 95,00 Não 50,00 30,00 27/09/1990 Não Não 

Motorista 22 JARDEL ANTONIO FLEURY CHEIDA 9946 175,00 95,00 Não 46,00 34,00 29/07/1982 Não Não 

Motorista 23 BRUNO QUEIROZ SILVA 12320 174,00 100,00 Não 40,00 34,00 24/04/1981 Não Não 

Motorista 24 GUILHERME PINHEL GIL 11416 174,00 94,00 Não 40,00 40,00 13/03/1995 Não Não 

Motorista 25 RENATO BARBOSA ANDRADE 12234 173,00 95,00 Não 44,00 34,00 18/10/1981 Sim Não 

Motorista 26 LUÍS GUSTAVO ROVE CHEDEROLLI 16503 173,00 95,00 Não 44,00 34,00 17/10/1986 Não Não 

Motorista 27 HEBERT DE AGUIAR ROMERO 14345 173,00 95,00 Não 40,00 38,00 08/05/1986 Não Não 

Motorista 28 AMILTON ALVES DOS SANTOS 13698 172,00 100,00 Não 40,00 32,00 25/03/1977 Sim Não 

Motorista 29 LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA CANDIDO 9590 172,00 100,00 Não 40,00 32,00 01/09/1988 Sim Não 

Motorista 30 BRUNO GOMES DA ROCHA PASCOAL 10895 171,00 95,00 Não 46,00 30,00 03/12/1986 Não Não 
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CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN PNI DF 

Motorista 31 RHONMIRYO BASTOS CORDEIRO 10032 171,00 95,00 Não 44,00 32,00 28/07/1992 Sim Não 

Motorista 32 JOSÉ ALBERTO TOLOMEI LALUCCE 13501 171,00 95,00 Não 42,00 34,00 05/07/1975 Não Não 

Motorista 33 ROQUE MIRANDA DE MORAES JUNIOR 15047 171,00 95,00 Não 42,00 34,00 25/01/1985 Não Não 

Motorista 34 
LEANDRO ROBERTO ROSSETTO DA 
SILVA 

11494 171,00 95,00 Não 42,00 34,00 30/01/1985 Não Não 

Motorista 35 MARCELO LOPES DE OLIVEIRA 8060 171,00 95,00 Não 40,00 36,00 07/05/1980 Sim Não 

Motorista 36 WILLIAN DAUD NAZARETH 15569 171,00 95,00 Não 40,00 36,00 27/05/1983 Não Sim 

Motorista 37 MATHEUS HENRIQUE PEIXOTO BERTONI 13325 170,00 94,00 Não 42,00 34,00 05/11/1997 Não Não 

Motorista 38 ULYSSES HARLEY GUEDES 12559 170,00 94,00 Não 40,00 36,00 11/05/1985 Sim Não 

Motorista 39 ANDRE ABDALLA FONSECA 10227 170,00 100,00 Não 40,00 30,00 07/06/1986 Não Sim 

Motorista 40 CLEITON JOSÉ DA SILVA GOMES 12330 170,00 100,00 Não 36,00 34,00 29/09/1985 Não Sim 

Motorista 41 ALEXANDRE APARECIDO MELIN 15087 169,00 95,00 Não 46,00 28,00 10/07/1984 Não Não 

Motorista 42 IGOR COSTA DA SILVA 12082 169,00 95,00 Não 46,00 28,00 21/11/1986 Sim Não 

Motorista 43 ALEXANDRE LOPES 15215 169,00 95,00 Não 44,00 30,00 13/09/1992 Não Não 

Motorista 44 RICARDO CAMARGO BRUNCA 9000 169,00 95,00 Não 42,00 32,00 05/05/1973 Não Não 

Motorista 45 EDUARDO PAVAN DIAS 14634 169,00 95,00 Não 42,00 32,00 28/11/1984 Não Não 

Motorista 46 ANDERSON URBAN LEMOS DA SILVA 9559 169,00 95,00 Não 40,00 34,00 24/03/1993 Sim Não 

Motorista 47 RODRIGO NEVES 11344 168,00 94,00 Não 42,00 32,00 19/07/1983 Não Não 

Motorista 48 RODRIGO GONÇALVES CORREIA 12482 168,00 100,00 Não 38,00 30,00 17/02/1983 Não Sim 

Motorista 49 NILTON CESAR FERREIRA 10133 167,00 95,00 Não 44,00 28,00 13/08/1974 Sim Não 

Motorista 50 MARCUS DAVID ROCHA VAZ DA COSTA 11922 167,00 95,00 Não 38,00 34,00 25/04/1977 Sim Não 

Motorista 51 EMILIO CARLOS DOS ANJOS 11405 166,00 100,00 Não 38,00 28,00 19/11/1965 Sim Não 

Motorista 52 RAFAEL TIAGO TAKAHASHI BRAZOLIN 12465 164,00 86,00 Não 42,00 36,00 19/08/1985 Não Não 

Motorista 53 WELLINGTON LICURGO DA SILVA 8217 163,00 95,00 Não 32,00 36,00 26/12/1994 Sim Não 

NPP = Nota Prova Prática /TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos / DN 
= Data de Nascimento / PNI = Negros e Indígenas / DF = Candidato com Deficiência  

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DI I CE CB DN PNI DF 

Motorista 1 WILLIAN DAUD NAZARETH 15569 171,00 95,00 Não 40,00 36,00 27/05/1983 Não Sim 

Motorista 2 ANDRE ABDALLA FONSECA 10227 170,00 100,00 Não 40,00 30,00 07/06/1986 Não Sim 

Motorista 3 CLEITON JOSÉ DA SILVA GOMES 12330 170,00 100,00 Não 36,00 34,00 29/09/1985 Não Sim 

Motorista 4 RODRIGO GONÇALVES CORREIA 12482 168,00 100,00 Não 38,00 30,00 17/02/1983 Não Sim 

NPP = Nota Prova Prática /TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos / DN 
= Data de Nascimento / PNI = Negros e Indígenas / DF = Candidato com Deficiência  
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – PESSOAS NEGRAS E/OU INDIGENAS 

 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN PNI DF 

Motorista 1 BRUNO DA COSTA SEVERIANO 9967 182,00 100,00 Não 44,00 38,00 09/12/1993 Sim Não 

Motorista 2 RIVALDO GERMANO DA SILVA 13494 178,00 100,00 Não 48,00 30,00 30/06/1972 Sim Não 
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CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN PNI DF 

Motorista 3 WILSON RIBEIRO DOS SANTOS 8900 176,00 100,00 Não 44,00 32,00 15/03/1989 Sim Não 

Motorista 4 RENATO BARBOSA ANDRADE 12234 173,00 95,00 Não 44,00 34,00 18/10/1981 Sim Não 

Motorista 5 AMILTON ALVES DOS SANTOS 13698 172,00 100,00 Não 40,00 32,00 25/03/1977 Sim Não 

Motorista 6 LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA CANDIDO 9590 172,00 100,00 Não 40,00 32,00 01/09/1988 Sim Não 

Motorista 7 RHONMIRYO BASTOS CORDEIRO 10032 171,00 95,00 Não 44,00 32,00 28/07/1992 Sim Não 

Motorista 8 MARCELO LOPES DE OLIVEIRA 8060 171,00 95,00 Não 40,00 36,00 07/05/1980 Sim Não 

Motorista 9 ULYSSES HARLEY GUEDES 12559 170,00 94,00 Não 40,00 36,00 11/05/1985 Sim Não 

Motorista 10 IGOR COSTA DA SILVA 12082 169,00 95,00 Não 46,00 28,00 21/11/1986 Sim Não 

Motorista 11 ANDERSON URBAN LEMOS DA SILVA 9559 169,00 95,00 Não 40,00 34,00 24/03/1993 Sim Não 

Motorista 12 NILTON CESAR FERREIRA 10133 167,00 95,00 Não 44,00 28,00 13/08/1974 Sim Não 

Motorista 13 MARCUS DAVID ROCHA VAZ DA COSTA 11922 167,00 95,00 Não 38,00 34,00 25/04/1977 Sim Não 

Motorista 14 EMILIO CARLOS DOS ANJOS 11405 166,00 100,00 Não 38,00 28,00 19/11/1965 Sim Não 

Motorista 15 WELLINGTON LICURGO DA SILVA 8217 163,00 95,00 Não 32,00 36,00 26/12/1994 Sim Não 

NPP = Nota Prova Prática /TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos / DN 
= Data de Nascimento / PNI = Negros e Indígenas / DF = Candidato com Deficiência  
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias contando a data de divulgação deste edital, para contestar o edital de classificação preliminar 
por meio de interposição de recurso, nos termos do Capítulo 13 do edital de abertura. Após esse período, não serão aceitos pedidos 
de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
São José do Rio Preto, 20 de maio de 2024. 

 
PAULO ROBERTO AMBRÓSIO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 
____________________________________________ 


